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I. Pérmbledhije

P . | . ‘ Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

| Gatles Koree, Basica

esia Administrative Gore; Libonik, Maliq, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Bashkia Pustec

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

Partia Socialiste (PS), Partia D
Shgierise (PSD)

|10.03.2021 -25.04.2021 .

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

Shénim: pér Seksionin II (mbnitorimi i aktiviteteve t& fus
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin 1
duhet té plotéschet pér té gjithg zonén gjeografike t& mon

hatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt

IT (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé raport
[toruar.

II. Subjekti Zgjedhor ~ AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi | vecanté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e méposhtém.




Raporti i Moniterimit pér Subjektin Zgjedhor Levizja Socialiste per integrim (151}, (shtoni ermnrin e subjektit zgjedhor).

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara

Gjate periudhes se monitordar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u konstatuan Zyra
Zgjedhore te subjektit Levizio Socialiste per Integrim {LSI) ne Malig, Sefia Qendrore Rruga 28 Nentori, 1 zyre.

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve té inonitoruara t& fushatés ta mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

Gjate periudhes se monitordar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec U vu re ge Zyra Zgjedhore
dhe subjektit Levizja Socialiste per Integrim {LSI) pati 4 aktivitet ne zonen e monitoruar specifikisht ne 2
aktivitete ne Malig, 1 ne Pojan dhe 1 ne Libonik.

c) Materialet Numri i plot& materialeve prppagandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)
propagandistike :

Numri i ploté i materialeve vjzive propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén
pérgjegjésing ligjore té ...’ _
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~ d) Monitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Gjate periudhes se monitoryar ne Maliq, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u vu re ge Zyra Zgjedhore

te subjektit Levizja Socialiste per Integrim (LSI) si dhe e institucioneve Shteterore nuk u konstatuan materiale
propagandistike ne kundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2.

Listé gjithépérfshirése e plafformave té fageve té internetit t& monitoruara

Gjate periudhes se monitorimit te fages se Levizja Socialiste per Integrim (LS1), Malig u vune re se nuk ka fage aktive
pervec fages se Z.Endrit Braimllari, '

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrgjné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tiera, votuesve

ose personave té tjeré qé kané lidhje
e nénshkrimit pér emérimin e njé kar

me t& me qé&lflimin marrjen

didati pér zgjedhje, pér té

votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim té angazhimit

n& aktivitete jo ligjore pér

té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, b&n ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje ku
aktivitete bamirésie.

turore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& ofron
printuara me vleré prej mé shumé se
send ose material.

sende ose materiale té

5 (pesé) gind Leké pér

T T
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Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistjke statike mé& shumé se 5

metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosyra né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative pargeve, né pemét e

gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosdra né mjete qé& operojné

né transportin publik.

fushatés propagandistike

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé
nr. 6 date meé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve
123.03.2021, i dhe VNV-ve.

KQZ-s&

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né materialet vizive t&

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotéschet pér té gjith& zonén e mor

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

monitoruar

Lloji i aktivitetit té

Detaje

itoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:
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a) Monitorimi i Fageve te  Lista gjithépérfshirése e plgtformave té fageve té internetit t& monitoruara

Internetit
Facebook/Instagram: Endrit Brizimilari

b} P&rdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetérore té népunésve t& administratés gjaté orarit té punés,

Gjate periudhes se monitorimit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar me nepunesit e administrates gjate orarit
te punes.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studenté&ve para-universitar brenda orarit t& mésimit,

Gjate perfudhes se monitorimit nuk v vu re asnje aktivitet i zhvilluar me studentéve para~-universitar brenda
orarit té mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i| institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete t& fushatés.

Gjate monitorimit te institudioneve publike nuk u konstafua asnje fushate zgjedhore.
Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té& vézhguara né ngjarjet e fushatés.
Gjate periudhes se monitorimit nuk u vu re pérdorimi I automjeteve publike né ngjarjet e fushatés.

c) Aktivitete té& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQz-
publike ja.

Gjate periudhes se monitorimit nuk u vy re asnje aktivitet i zhvilluar ne zonen & monitorimit.
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2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregulisité e y

€zhguara

’?eni Parreguilsia Numri i ploté i parregulisive t& vézhguara dhe
data né té& cilén cdo parregullsi u raportua né
KQzZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& administratés sé 0
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit ta 0
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té 0
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé& lidhen me fushatén jashté orarit ta
punés ose shkollés ose té& ushtruarit e presjonit mbi to pér kéta
géllim,
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi na detyré na 0
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga 0
pika 1, e !institucione publike vendore dhe géndrore, |si dhe agjensi shtetérore
|6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZja. 0
pika 5

IR |
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1. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguaesi:

{Emri, mbiemri)

| Qo Koroe, B i

Njesia Administrative Gore, Libonik, Maliq, Pirg, Pojan, Vroshtas dhe Bashkia Pusicd

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS), Partia ]

Shgierise (PSD)

Demokrate (PD), Levizja Socialiste per Integrim (LSI), Partia Socialdemokrate e

= 10032021 25042021 |

Data e dorézimit t&
raportit:

03.05.2021

Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fu shatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&na. P&r seksionin|III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té& burimeve shtetérore}, njé raport
duhet té plotésohet pér t& gjith& zonén gjeografike t& mo

II.

Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONTITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér selcilin subjekt zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e méposhtém.

plotésohet pér secilin subjekt

nitoruar.
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Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socig,

liste (PS), (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara

Gjate periudhes se monitoruar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u konstatuan Zyra
Zgjedhore te subjektit Partia Socialiste {(PS} ne Vreshtas 2 zyra, Pirg 1 zyre, Maliq 1 zyre, Libonik 2 zyra

(Libonik dhe Drithas), Pojan

1 zyre, Gore 1 zyre, 8 zyra zgjedhore ne total.

Numri i ploté i ngjarjeve té& monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

Gjate periudhes se monitort
dhe subjektit Partia Socialiste

Pajan, 5 aktivitete ne Maliqg,
Pirg.

Numri i ploté materialeve pr

ar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u vu re ge Zyra Zgjedhore
(PS] pati 16 aktivitet ne zonen e monitoruar specifikisht ne 7 aktivitete ne
2 aktivitete ne Vreshtas, 2 aktivitet ne Libonik, 1 aktivitet ne Lozhan dhe 1 ne

bpagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike t& shgyrtuara pér pé&rfshirien e shénimit: ‘Prodhuar nén

pérgjegjésiné ligjore t& ..’

T T
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d} Monitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Gjate periudhes se monitofuar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg,
te subjektit Partia Socialiste (PS) si dhe e institucioneve Shteterore nuk u konstatuan materiale propagandistike ne

kundeshtim me Kodin Zgjedhot, Neni 79, pika 2 .

Gjate periudhes se monitorimii
Gezim Topciu, Znj. Dhora Dajkc
Partia Socialiste Pojan.

Listé€ gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

te fages se Partia Socialiste {PS), Malig u vune re se ka fage aktive te Z.ilir Pendavinji, Z.

Shkembi, Partia Socialiste Mealiq, Partia Socialiste Vreshtas, Partia Socialiste Gore dhe

Neni

Parregulisia

Numri i parregullsive té ra
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tiera, votuesve

0se personave te tjeré qé kané lidhje
e nénshkrimit pér emérimin e njé kan

me t&, me qéllimin marrjen

didati pér zgjedhje, pér te

votuar né njé ményré té caktuar, P&r t& marré pjesé ose jo né

votim, ose n& kémbim t& angazhimit

né aktivitete jo ligjore pér

té& mbéshtetur njé kandidat ose nijé parti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ordanizon,

bé&n ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron
printuara me vleré prej mé shumé se
send ose material.

sende 0se materiale té

5 (pesé) gind Leké pér

DMUREANL N i) | o

Pojan, Vreshtas dhe Pustec u vu re qge Zyra Zgjedhore

portuara né KQz
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Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se b

metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé&

Materiale propagandistike t& vendoslira né fasadat € godinave
mbiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative, parqeve, né pemét e

té banimit, institucione publike ose 3

qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendos
hé transportin publik.

ira né mjete qé operojné

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhé&zim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé
nr. & daté mé té€ vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve
23.03.2021, i dhe VNV-ve.

KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit na materialet vizive té

fushatés propagandistike

Raport mbi monitorimin e abuzimeve

ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e meéposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lioji i aktivitetit t&

monitoruar

Detaje

T T
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a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore -

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té& internetit t& monitoruara

Facebook/Instagram: llir Pendavinji
Facebook/Instagram: Gezim Topciu
Facebook/Instagram: Dhora Dajko Shkembi
Facebook : Partia Socialiste M aliq
Faocebook: Partia Socialiste Vrdshtas
Facebook : Partia Socialiste Gore
Facebook : Partia Socialiste Pojan

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés te monitoruara pér pérdorim té& mundshém
t& népunésve ta administrajtés gjaté orarit té punés. '

Gjate periudhes se monitorimit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar me nepunesit e administrates gjate orarit]
fe punes,

Numri i ploté dhe identifikimi | aktiviteteve/ngjarjeve té& fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Gjate periudhes se monitorimit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar me studentéve para-universitar brenda
orarit t& mésimit.

Numri i plot&/Identifikimi i| institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatés,

Gjate monitorimit te institucioneve publike nuk u konstatua asnfe fushate zgjedhore.
Numri i ploté | vézhgimeve t§ béra Pér pérdorimin e automjeteve publike té& v&zhguara na ngjarjet e fushatés.

Gjate periudhes se monitorimit nulk 4 vu re pérdorimi I automjeteve publike né ngjarjet e fushatés,

!
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) Aktivitete té natyrés

publike

ja.

Numri i ploté i aktiviteteve ta monitoruara té njé natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQ2

Gjate periudhes se monitorimit nuk u vu re asnje aktivitet | zhvilfuar ne zonen e monitorimit.

]

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregulisia Numri i ploté i parreguilsive t& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz '
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén Zzgjedhore té administratés sé 0
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qélifme zgjedhaore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar bre4nda orarit té& mésimit te 0
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i perfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té 0
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
Punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kéte
géllirn.
Nenij 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi na detyré né 0
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés| zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té kryer nga 0
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, 5i dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ4ja. - 0
pika 5

T T
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I. Pé&rmbledhije

Shtojcanr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

Garka Korcs, Bashikia Maliq

Njesia Admmlstmtwe Gore, Libonik, Maliq; Pirg, -':'ongn',i\_fre_s__;h_ta's; dhe Bashkia .Pus_tec_' :

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS), Partia
Shqierise (PSD) .

Demokrate (PD), Levizja Socialiste per Integrim (LSI), Partia Socialdemokrate ¢

- 110.03.2021 - 25.04.2021

03.05.2021

Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té f
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&né. P&r seksionir
duhet t& plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& md

II1.

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér s

Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

shatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
IIT (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
nitoruar.

ecilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposht&m.
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Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Dem 9krdte {PD), (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1, Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

¢) Materialet
propagandistike

Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara

Gjate periudhes se monitor.Lar ne Maliq, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pystec U konstatuan Z yra
Zgjedhore te subjektit Partia Demokrate (PD} ne Vreshtas 2 zyra, Pirg 1 zyre, Maliq 4 zyra (Selia Qendrore
Rruga 28 Nentori, Rruga Rinia, Rruga 1 Maji, Rruga 5 Maji), Libonik 2 zyra (Libonik dhe Drithas), Pojan 1 zyre
10 zyra zgjedhore ne total. ‘ :

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitorai

Gjate periudhes se monjtoriar ne Maliq, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u vu re ge Zyra Zgjedhore
dhe subjektit Partia Demokrate (PD) pati 3 aktivitet ne zonen e monitoruar specifikisht ne 1 aktivitete ne
Libonik, 1 ne Maliq dhe 1 ng Pojan.

Numri i ploté materialeve propégandistike té monitoruara (t&€ bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Numri i ploté i materialeve y izfv;e propagandistike té& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ...
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Gjate periudhes se monitofuar ne Maliq, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u vu re qe Zyra Zgjedhore
te subjektit Partio Demokrate (PD) si dhe e Institucioneve Shteterore nuk u konstatuon materiale propagandistike ne
kundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 78, pika 2 .

d) Monitorimi i Fageve te  Lista gjithépérfshirése e platformave té fageve té& internetit t& monitoruara
internetit

Gjate periudhes se monitorimit te fages se Partia Demokrate {(PD), Maliq u vune re se ka fage aktive te Z. Ervin Salignji, Z.
Edmond Spaho dhe Partia Demokratike Malig (Fagja Zyrtare). '

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregqullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion |publik 0

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té& mira 0

materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
0se personave té tjeré gé kané lidhje|me t&, me géllimin marrjen
e nénshkrimit pér emarimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér t&
votuar né nj& ményra té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ase né kémbim té angazhimit| né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organi:zon, b&n ose mbulon 0
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie. 5

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ofron senfde ose materiale té 0
printuara me vleré prej mé shumé se|5 (pesé) gind Leké pér
send ose material. f

ChaUNd | b e | |
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Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike' statike mé& shumé se 5

metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, |
KQZ-sé&

Materiale propagandistike t& vendosura né fasadat e godinave
t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e

qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé operojné

né transportin publik.

23.03.2021, |

KQzZ-s&

Neni 5, Udhé&zim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé
nr. 6 daté mé t&€ vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve
23.03.2021, i dhe VNV-ve,

KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autori
fushatés propagandistike

Zimit né materiaiet vizive té

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té

monitoruar

Detaje

T T
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a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b} Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete t& natyrés
publike

Listé gjithépérfshirése e pl

Facebook/instagram: Ervin Sa
Facebook/Instagram: Edmond
Facebook/Instagram: Partia D

Numri i ploté dhe identifiki
té népunésve té& administrg

Gjate periudhes se monitoryi

te punes.

Numri i ploté dhe identifiki
té studentéve para-universj

Gjate periudhes se monito
orarit t& mésimit.

atformave té fageve té internetit t&8 monitoruara
ianj

Spaho

emokratike Malig (Fagja Zyrtare)

mi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
tés gjaté orarit t& punés.

mit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar me nepunesit e administrates gjate orarit

mi i aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés té& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
tar brenda orarit t& mésimit.

mit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar me studentéve para-universitar brenda

Numri i ploté/Identifikimi

pérdoreshin pér aktivitete t& fushatés.

Gjate monitorimit te institucioneve publike nuk u konstatua asnje fushate zgjedhore.

Numri i ploté i vézhgimeve

Gjate periudhes se monitorimit

Numri i ploté i aktiviteteve §é monitoruara té nj& natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-

ja.

institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po

té béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

A

nuk u vu re pérdorimi I automjeteve publike né ngjarjet e fushatés.

T T
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Gjate periudhes se monftorfmiF nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilfuar ne zonen e monitorimit.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

‘Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, |Pérdorimi i detyruar n& fushatén zgjedhore té administratés sé 0
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brehda orarit té mésimit té 0
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té 0
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé& lidhen me fushatén jashté orarit t&
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, 'évizja dhe transferimi né detyré né 0
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés| zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve ta natyrés publike té kryer nga ‘ 0
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, 5i dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje. c
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZqja. . 0
pika 5
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1. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

| Qarku Korce, Bashkia Malid,Nje

L)

sia Administrative Gore, Libonik, Maliq, Pirg, Pojan, Vreshtas dhc Bashkia Pustet:

monitoruar: Shqierise (PSD)

Subjektet Zgjedhore t& Partia Socialiste (PS), Partia[Demokrate (PD), Levizja Socialiste per Integrim (LSI), Partia Socialdemokrate ¢

Data e dorézimit t& 03.05.2021
raportit:

Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fusha
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhé&né. Pér seksionin 111
duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografike t& monito

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MO

té€s), njé raport monitorimi i vecanté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt
{monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té& burimeve shtetérore), njé raport
ruar.

NITORUARA TE FUSHATES

Njé& raport monitorimi i vecanté duhet t& plotésohet pér sacili

n subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e mé&poshtém.
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Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Sacialdemokrate e Shqierise {PSD) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té su

bjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara

Gjate periudhes se monitonuar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u konstatuan Zyra
Zgjedhore te subjektit Partia Socialdemokrate e Shgiperise (PSD) ne Maliq, Rruga Rinia, 1 zyre.

Numri i plot& i ngjarjeve té

monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s gé CM monitoroi

Gjate periudhes se monitoruar ne Malig, Gore, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshias dhe Pustec u vu re ge Zyra Zgjedhore
dhe subjektit Partia Socialdemokrate e Shgiperise (PSD) nuk pati asnje aktivitet ne zonen e monitoruar.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Numri i plotg | materiaieve izive propagandistike t& shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

pérgjegjésiné ligjore té ...’
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2. Parregullsité e vézhguara

d) Monitorimi i Fageve te

internetit

Gjate periudhes se monitoruar
te subjektit Partia Socialdempkra

propagandistike ne kundeshtim

Gjate periudhes se monitorimit]

me,

aktive pervec fages se Z. Juli Kodre dhe Z. Tom Doshi.

ne Malig, Gofe, Libonik, Pirg, Pojan, Vreshtas dhe Pustec u vu re ge Zyra Zgjedhore
te e Shqiperise (PSD) si dhe e Institucioneve Shteterore nuk u konstatuan materiale
Kodin Zgfedhor, Neni 79, pika 2,

Listé€ gjithépérfshirése e piartforfmave té fageve té& internetit t& monitoruara

te fages se Partia Socialdemokrate e Shqiperise {PSD), Malig u vune re se nuk ka fage

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofre
materiale, premtojné vende pune o0s
ose personave té tjeré qé kané lidhje
e nénshkrimit p&r emérimin e njé ka
votuar né njé ményré té caktuar, pé
votim, ose né& kémbim t& angazhimit
t& mbéshtetur njé kandidat ose njé p

jné ose japin para, té mira
e favore té tjera, votuesve
me té, me géllimin marrjen
ndidati pér zgjedhje, pér té
r t& marré pjesé ose jo né
né aktivitete jo ligjore pér
arti_politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ord
shpenzimet pér koncert, ngjarje ku
aktivitete bamirésie.

janizon, b&n ose mbulon
fturore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron
printuara me vleré prej mé& shumé sg
send ose material.

sende ose materiale té
5 (pesé) qind Leké pér

o he Ll b L
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Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandist
metra nga zyra elektorale

ike statike mé& shumé se 5
|

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendos
té banimit, institucicne publike ose 3
rreth tyre, brenda zonave rekreative
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

ira né fasadat e godinave
mbiente rrethuese prané e
\parqgeve, né pemét e

Neni 3, paragrafi
3, Udhé&zim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendos
né transportin publik.

hra né mjete q& operojné

Neni 5, Udhé&zim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjed
mé t& vogél se 300 metra nga vend
dhe VNV-ve,.

hore jané hapur né distancé
ndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autori
fushatés propagandistike

zimit né materialet vizive té

Ky raport monitorimi plotésohet pér té& gjithé€ zonén e mo

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

1.

Raport mbi monitorimin e abuzimev

e ndaj burimeve shtetérore

nitoruar, duke pérddrur formularin € méposhtém:

Lloji i aktivitetit té

monitoruar

Detaje

Nhaliidd koo el oabla i)l
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a) Monitorimi | Faqeve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete té natyrés
publike

Listg gjithé&pérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Facebook/Instagram: Tom DosH
Facebook: juli Kodra

Numri i ploté dhe identifikin
té népunésve té administrat

Gjate perfudhes se monitori
te punes.

—=

ni | aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundsheém
&s gjaté orarit t&€ punés.

mit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar me nepunesit e administrates gjate orarit

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém

té studentéve para-universi

Gjate periudhes se monjtor
orarit t& mésimit.

*ar brenda orarit té mésimit.

imit nuk U vu re asnje aktivitet i zhvilluar me studentéve para-universitar brenda

Numri i ploté/Identifikimi i
pérdoreshin pér aktivitete t

Gjate monitorimit te institue
Numri i ploté i vézhgimeve
Gjate periudhes se monitor]

Numri i ploté i aktiviteteve t
ja.

Gfate periudhes se monitor

institucioneve publike miediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
& fushatés.

cioneve publike nuk u konstatua asnje fushate zgjedhore.
ré bé&ra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.
mit nuk u vy re pérdorimi I automjeteve publike né ngjarjet e fushatés.

& monitoruara té njé natyre publike té cilat k&rkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-

imit nuk u vu re asnje aktivitet i zhvilluar ne zonen e monitorimit.
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2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parreguilsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numvri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar n& fushatén zgjedhore té administratés sé 0
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, pérdorim i detyruar dhe organizuar brepda orarit t& mésimit té 0
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésvie, ose studentéve pér té 0
pika 2 marré pjesé né aktivitete g& lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né 0
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés|zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara. '
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga 0
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje. .
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ja.' 0

pika 5




